

BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020			01/01/2019 au 31/12/2019
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles	12 303	11 707	596	2 482
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	5 363 016	2 956 845	2 406 171	1 280 786
Installations techniques, matériel et outil.	660 252	621 460	38 792	45 997
Autres immobilisations corporelles	1 610 372	1 137 530	472 841	481 843
Immobilisations corporelles en cours				1 007 729
Avances et acomptes	2 688		2 688	
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières (2)				
Particip. et créances rattach. à des part.				
Autres titres immobilisés	605		605	605
Prêts				
Autres immobilisations financières	476		476	476
TOTAL (I)	7 649 711	4 727 543	2 922 168	2 819 919
Comptes de liaison				
TOTAL (II)				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances (3)				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	363 677	75 064	288 613	249 131
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	301 375		301 375	278 488
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	1 225 151		1 225 151	1 481 114
Charges constatées d'avance (3)	38 787		38 787	59 625
TOTAL (III)	1 928 991	75 064	1 853 927	2 068 357
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Ecarts de conversion actif (VI)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	9 578 702	4 802 607	4 776 095	4 888 276

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Du 01/01/2020 au 31/12/2020	Du 01/01/2019 au 31/12/2019
FONDS PROPRES			
Fonds propres sans droit de reprise			
Fonds propres statutaires		71 701	71 701
Fonds propres complémentaires		157 053	157 053
Fonds propres avec droit de reprise			
Fonds statutaires			
Fonds propres complémentaires		707 343	707 343
Ecarts de réévaluation			
Réserves			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves pour projet de l'entité			
Autres réserves		10 000	10 000
Report à nouveau		1 480 531	1 311 312
Excédent ou déficit de l'exercice		114 593	169 220
	<i>Situation nette</i>	2 541 222	2 426 628
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement		374 275	391 568
Provisions réglementées			
TOTAL (I)		2 915 497	2 818 196
Fonds reportés et dédiés			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
TOTAL (II)			
Provisions			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges		67 226	59 007
TOTAL (III)		67 226	59 007
DETTES (1)			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		1 278 038	1 439 564
Emprunts et dettes financières diverses (3)		46 656	43 856
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		91 330	141 106
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales		115 419	112 022
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		25 081	22 334
Autres dettes		31 948	35 147
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance		204 901	217 043
TOTAL (IV)		1 793 372	2 011 073
Ecarts de conversion passif	(V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		4 776 095	4 888 276
(1) Dont à plus d'un an		1 085 034	1 247 830
(1) Dont à moins d'un an		708 338	763 243
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		26 212	24 263
(3) Dont emprunts participatifs			

COMPTES DE RÉSULTAT

	Du 01/01/20 au 31/12/20	Du 01/01/19 au 31/12/19
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)		
Cotisations	895	1 015
Ventes de biens		
Ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	1 039 574	1 057 501
Parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	672 464	645 751
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	145 159	177 981
Reprises sur provisions, amortissements et transferts de charges	44 856	59 872
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	5 420	4 629
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 908 368	1 946 749
CHARGES D'EXPLOITATION (2)		
Achats de marchandises	1 656	
Variation de stocks de marchandises		
Achats de matières premières et de fournitures	20 659	26 138
Autres achats et charges externes *	570 745	553 112
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	65 520	64 940
Salaires et traitements	523 703	536 559
Charges sociales	192 353	189 789
Dotations aux amortissements, dépréciations		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	259 670	206 442
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations	17 352	23 496
Dotations aux provisions	8 219	3 205
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	169 334	202 949
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 829 210	1 806 629
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)	79 157	140 120
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	1 268	3 884
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	1 268	3 884
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilés	15 774	16 120
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)	15 774	16 120
RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)	-14 506	-12 237

COMPTES DE RÉSULTAT

	Du 01/01/20 au 31/12/20	Du 01/01/19 au 31/12/19
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	50 334	43 576
Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	50 334	43 576
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	391	2 240
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	391	2 240
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)	49 942	41 336
Impôt sur les bénéfices		
TOTAL DES PRODUITS	1 959 969	1 994 209
TOTAL DES CHARGES	1 845 375	1 824 990
EXCÉDENT OU DÉFICIT (3)	114 593	169 220

* Y compris : Redevances de crédit-bail mobilier
 Redevances de crédit-bail immobilier
 (1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
 (2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs
 (3) Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôt de

49 942

41 336